加强设备维护等措施减少噪音。

上虞盛洋设有安全环保部负责其日常环保管理工作，各车间有专兼职环保员负责本车间的环

保管理。报告期内，上虞盛洋严格按照国家环保法律、法规要求进行生产经营，不存在环保方面

的违法、违规行为。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

项目名称
环境影响评价 竣工环境保护验收

审批单位 批准文号 审批单位 批准文号

上虞盛洋年产 3000 吨

镀铜铁丝项目

上虞市

环境保护局

虞环审

[2006] 247 号 上虞市

环境保护局

虞环建验

（2010）172 号 上虞盛洋年产 3000 吨

镀铜铁丝调整项目

上虞市

环境保护局

虞环建备

（2010）04 号②

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

上虞盛洋建立了完善的环保风险应急机制，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应

急处置。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

上虞盛洋已建成安装废水自动监测监控系统 1套，监测项目为 pH、流量。在线监测系统与上

虞市污水处理厂联网。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2018 年年度报告

42 / 174

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

除上虞盛洋外，公司及其他子公司不属于所在地区环境保护部门公布的 2018 年重点监测单

位名单内。公司将严格按照国家相关法律法规的要求，认真做好环境保护工作，加强环保工程和

设施的建设。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2018 年年度报告

43 / 174

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 133,781,250 58.24   -13,031,250 -13,031,250 120,750,000 52.57

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 133,781,250 58.24   -13,031,250 -13,031,250 120,750,000 52.57

其中：境内非国有法人持股 76,530,000 33.32   0 0 76,530,000 33.32

境内自然人持股 57,251,250 24.92   -13,031,250 -13,031,250 44,220,000 19.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 95,918,750 41.76   +13,031,250 +13,031,250 108,950,000 47.43

1、人民币普通股 95,918,750 41.76   +13,031,250 +13,031,250 108,950,000 47.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 229,700,000 100.00   229,700,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司首次公开发行部分限售股股东叶盛洋、叶建中、叶美玲、徐建国、王永祥所持公司股份

限售期届满，于 2017 年 4 月 23 日上市流通。具体情况详见公司于 2018 年 4 月 17 日披露的《浙

江盛洋科技股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2018-006）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因

解除

限售日期

盛洋电器 76,530,000 0 0 76,530,000
首次公开

发行承诺
2020-04-23

叶利明 37,095,000 0 0 37,095,000
首次公开

发行承诺
2020-04-23

徐凤娟 7,125,000 0 0 7,125,000
首次公开

发行承诺
2018-04-23

叶盛洋 7,000,000 7,000,000 0 0
首次公开

发行承诺
2018-04-23

叶建中 1,875,000 1,875,000 0 0
首次公开

发行承诺
2018-04-23

叶美玲 2,000,000 2,000,000 0 0
首次公开

发行承诺
2018-04-23

2018 年年度报告

44 / 174

徐建国 1,218,750 1,218,750 0 0
首次公开

发行承诺
2018-04-23

王永祥 937,500 937,500 0 0
首次公开

发行承诺
2018-04-23

合计 133,781,250 13,031,250 0 120,750,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 21,986

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 15,650

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

盛洋电器 1,902,598 78,432,598 34.15 76,530,000 质押 15,000,000 境内非国有法人

叶利明 0 37,095,000 16.15 37,095,000 质押 30,000,000 境内自然人

徐凤娟 0 7,130,000 3.10 7,125,000 无 0 境内自然人

叶盛洋 0 7,000,000 3.05 0 无 0 境内自然人